

Politikerinitiativ

Till kulturnämnden

Nackas miljöprogram 2016-2030 i fokus, särskilt de kulturella ekosystemtjänsterna

Kommunfullmäktige har precis antagit ett miljöprogram som ska gälla under perioden 2016-2030. Där finns t ex ett lokalt miljömål som heter "Ett rikt växt- och djurliv". Inom ramen för detta miljömål finns det strategiska målet "Varierat landskap med en hög grad av biologisk mångfald, ekosystemtjänster och rekreativa kvaliteter".

Ekosystemtjänster är grunden för vår välfärd. Ändå tar vi dem ofta för givna. Men genom att se och värdera ekosystemtjänster kan vi påverka vår framtida välfärd och livskvalitet, både kort- och långsiktigt.

Ekosystemtjänster är de produkter och tjänster som naturens ekosystem ger oss människor och som bidrar till vårt välbefinnande.

Naturvårdsverkets indelning av ekosystemtjänsterna är följande, med exempel:

- Försörjande: spannmål, dricksvatten, trävirke, bioenergi
- Reglerande: luftrening, pollinering, klimatreglering
- Kulturella: friluftsliv, hälsa, naturarv och turism
- Stödjande: för att övriga tjänster ska fungera, exempel är fotosyntes, bildning av jordmån, biogeokemiska kretslopp

Kulturella ekosystemtjänster handlar om naturens estetiska och rekreativa värden, t ex vackra miljöer att njuta av. Naturen ger oss också inspiration och kunskap. Kulturella ekosystemtjänster gör helt enkelt att vi mår bra.

Det är respektive nämnd som ansvarar för att ta fram förslag på åtgärder och aktiviteter som leder till miljömålsuppfyllelse inom respektive nämnds ansvarsområde. Nämnderna ska ta fram förslag på miljöförbättrande åtgärder i samband med den årliga mål- och budgetprocessen.

I Nackas miljöprogram står det att kommunens verksamheter, företagen och Nackaborna själva är bäst lämpade att hitta lösningar på våra gemensamma utmaningar. Men det står också att det krävs samverkan och samspel för att vi ska tänka nytt, långsiktigt och innovativt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kulturenämnden att besluta;

att ge direktören för kultur- och fritid i uppdrag att redogöra, vid nästa nämndmöte, hur arbetet kommer att ske, via samverkan och samspel med kommunens övriga nämnder, Nackaborna och företagarna i kommunen, att ta fram miljöförbättrande åtgärder som senare ska redovisas när mål- och budgeten presenteras.

att ge direktören för kultur- och fritid i uppdrag att återkomma med svaren på följande frågor:

Finns det kulturella ekosystemtjänster i Nacka?

Vilka platser i Nacka är särskilt viktiga för de kulturella ekosystemtjänsterna?

På vilket sätt skapar de kulturella ekosystemtjänsterna nytta?

För vem skapas nytta?

Nacka den 14 mars 2016



Åsa Marnell, Miljöpartiet



Mathias Zachariassen, Miljöpartiet